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АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_20.12.2017_______                                                                               № _361___

с.Тогул
	О внесении изменений в постановление Администрации района  от 26.11.2014 №281
	


В соответствии с постановлением Администрации района от 13.12.2013 года № 393 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тогульского района», ПОСТАНОВЛЯЮ: 


1. Внести изменение в постановление Администрации района от 26.11.2014 №281 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тогульского района» на 2014 - 2020 годы»:

- приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тогульского района» на 2014 - 2020 годы  изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению. (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и строительства Администрации района Иванову В.Ю.
И.о. главы Администрации района                                            А.Ю. Чернядьева
Приложение 1

к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Тогульского района» 

на 2014 - 2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы 
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель.

1. Обеспечение населения Тогульского района доступным и качественным жильем
	2014-2020 годы без деления на этапы
	Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Тогульского района, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Тогульского района
	1879
	2040
	1700
	1800
	1900
	2000
	2100
	13419
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	379
	440
	
	
	
	
	
	819
	местный бюджет

	
	
	
	
	1500
	1600
	1700
	1800
	1900
	2000
	2100
	12600
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.

Создание условий для увеличения объемов жилищного строительства, развитие массового жилищного строительства
	
	
	379
	440
	
	
	
	
	
	819
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	379
	440
	
	
	
	
	
	819
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.

Подготовка документов территориального планирования -разработка генеральных планов поселений и правил землепользования и застройки
	
	
	379
	440
	
	
	
	
	
	819
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	379
	440
	
	
	
	
	
	819
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие.1.2.

Составление реестра земель, предназначенных для размещения жилищного строительства, определение землепользователей земельных участков
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	5
	Задача 2.

Повышение доступности жилья для жителей Тогульского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 2.1.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	7
	Задача 3.

Создание для жителей Тогульского района возможности улучшения жилищных условий не реже 1 раза в 15 лет
	
	
	1500
	1600
	1700
	1800
	1900
	2000
	2100
	12600
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	1500
	1600
	1700
	1800
	1900
	2000
	2100
	12600
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 3.1.

Строительство жилья, в том числе за счет привлеченных средств граждан и кредитных ресурсов
	
	
	1500
	1600
	1700
	1800
	1900
	2000
	2100
	12600
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	1500
	1600
	1700
	1800
	1900
	2000
	2100
	12600
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 3.2.

Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков для увеличения объемов строительства жилья


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 3.3.

Улучшение жилищных условий молодых семей, участников программы ФЦП «Жилище»

	
	
	
	
	
	37000
	
	
	
	37000
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	37000
	
	
	
	37000
	краевой бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	внебюджетные источники


